Hom.20.in
Mattheum,
Iuxta Eraſ-
mi translatio-
nem, tractatu-
29.ca.24. sub
finem.

Quoties aduersus ea , quae obseruat uniuersa Christi Ec-
clesia Canonicas scripturas aliqui proferunt , quibus omnis
Christianus orbis consentit & credit , videntur dicere : Ecce
in domibus est uerbum ueritatis. Sed nos illis credere non
debemus,nec exire à paterna Ecclesiasticaq; traditione , nec
aliter credere , nisi quemadmodū Ecclesiae Dei per successio-
nē tradiderunt nobis. Das ist auff unsrer Teutsch gesagt.

So offt etlich wider das / so die ganz gemain Kir-
chen Christi heilt/Canonische schriften/denen die ganzen
Christenheit zustimbt/vnd glaubt / auf die han herz
fürbringen / werden sie gesehen/als sprechens/Schendt
in heüsern iſts wort der warhaft / wir aber sollen ihnen
nit glauben geben / auch nit von den Vätern / vnd
Kirchen tradition/vnd übergebung abweichen / vnd
Contra Epis. nit anderſt glauben / dann wie es vns die Kirchen Got-
Petiliiani,c.4.3 tes durch nachuolgung gelehrt/vnd übergeben haben.

Eben also hat vns auch gelehrt/vnd vnderwisen der
heylig Augustinus, da er geschrieben ; Si Christi Ecclesia
Canonis

Canoniarum scripturarū diuinis & certissimis testimonijs
in omnibus gentibus designata est, quicquid attulerint, Do-
natistæ, uel Rogatiani, uel Rupitani, uel Montenses (Nuc
Lutherani, Brenziani, Caluiniani, Illyricani, Adiapho-
ristæ &c.) & undecunq; recitauerint, qui dicunt: Ecce hic
Christus, ecce illuc, audiamus potius, Si oves eius sumus,
uocem Pastoris nostri dicentis. Nolite credere, illæ quippe
singulæ Ecclesiae in multis gentibus, ubi ista nostra Eccle-
sia est, non inueniuntur. Hæc autem nostra Ecclesia, quæ
ubiç est, etiam ubi illæ Ecclesia sunt, inuenitur. Et rursus:
Oportet te Apostolicæ sententiae memorem fieri, qui ait:
Licet nos, aut Angelus de cœlo Euangelizet uobis, præter-
quam quod Euangelizauimus uobis. Anathema sit. Euan-
gelizatum est enim tibi per uocem ipsius Domini nostri Ies-
su Christi, quod omnibus gentibus annunciatitur Euange-
lium eius, & tunc erit finis. Euangelizatum est tibi per
Propheticas & Apostolicas literas, quod Abrahæ dictæ sint
promissiones & semini eius, quod est Christus, cum dice-
ret ei Deus: In semine tuo benedicetur omnes gentes. Has
ergo promissiones tenenti: Si tibi Angelus de cœlo dice-
ret, dimitte Christianismum orbis terræ, & tene partem N.
Anathema esse deberet, quia à toto præcidere te, & in par-
tem contrudere conaretur, & alienare à promissis Dei.

Das ist zu vnserm Teutsch souil geredt. So die
Kirchen Christi auf Göttlichen/ vnd gewissen zeüg-
knussen Canonischer schriften in allen völckern ange-
zeigt ist / was nun die Donatisten / oder Rogatiani,
oder Rupitani, od Montenses (yetzo aber die Lutherani,
Bretziani, Caluiniani, Illyricani, Adiaphoristæ etc.) auf die
ban bringen/ vnd allenthalben her erzelen/ so sie jagen/
Schendt / da ist Christus / schendt hie ist er/ solten wir